REQUERIMENTO Nº 146, DE 2015-CDH

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Direitos Humanos e Legislação

Participativa,

Com fundamento no disposto no art. 93, inciso II, do Regimento Interno do

Senado Federal, requeremos a realização de Audiência Pública nesta Comissão de

Direitos Humanos e Legislação Participativa, para debater “O Dia Internacional de

NÃO – Violência contra a Mulher, a ser celebrado dia 25/11”.

Na ocasião será apresentada uma cartilha de prevenção à violência elaborada

pela ISP – Federação Sindical Internacional que representa mais de 600 sindicatos em

diversos países e também da CSPB – Confederação dos Servidores Públicos do Brasil.

A presente audiência foi requerida pela ISP e CSPB.

Os convidados serão indicados posteriormente à Secretaria da Comissão.

Sala da Comissão, 09 de setembro de 2015.

Senador Paulo Paim

PT/RS